
 

 

C U R R I C U L U M  V I T A E  

 

 

Лични податици 

Име  Ана Секуловска Јовковска 

E-маил  a.jovkovska@utms.edu.mk  

Националност  Македонка 

Датум на раѓање  23.6.1982 

Пол  Женски 

Академска титула  доцент 

 

 

Работно искуство 

• Датуми (од – до)  Септември 2018 – моментално 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет за туризам и менаџмент Скопје 

Бул. „Партизански одреди“ бр. 99, Скопје, Р. Македонија 

Факултет за информатика  

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Доцент (Факултет за информатика) 

• Главни активности и 

одговорности 

 Наставно-научна  и истражувачка дејност 

• Датуми (од – до)  Октомври 2020 - моментално 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет за туризам и менаџмент Скопје 

Бул. „Партизански одреди“ бр. 99, Скопје, Р. Македонија 

Факултет за информатика 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Продекан  ( Факултет за информатика ) 

• Главни активности и 

одговорности 

 Запознавање на студентите и колегите со корисни мрежи внатре и надвор од 

Универзитетот 

Учество во соодветни национални организации, служење во стручни комитети, 

работа на национално и меѓународно ниво 

Барање континуирано подобрување на академските стандарди и давање посебен 

придонес во наставата на факултетот и Универзитетот 

• Датуми (од – до)  Февруари 2020 – моментално 

• Име и адреса на вработувачот  Европски Универзитет Скопје  

Факултет за информатика 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Визитинг професор  

• Главни активности и 

одговорности 

 Наставно-научна  и истражувачка дејност 

• Датуми (од – до)  Септември 2014 – Август 2018 

• Име и адреса на вработувачот  Факултет за информатички и комуникациски технологии – Битола  

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 
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• Работна позиција  Технички секретар 

• Главни активности и 

одговорности 

 Aдминистративна, техничко-логистичка поддршка во кабинетот на деканот 

• Датуми (од – до)  Мај 2008 – Септември 2014 

• Име и адреса на вработувачот  Факултет за администрација и менаџмент на информациски системи – Битола  

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Технички секретар 

• Главни активности и 

одговорности 

 Aдминистративна, техничко-логистичка поддршка во кабинетот на деканот 

• Датуми (од – до)  Декември 2003 – Мај 2008 

• Име и адреса на вработувачот  Педагошки факултет – Битола  

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Референт за студентски прашања 

• Главни активности и 

одговорности 

  

 

 

Образование и обука 

• Датуми (од – до)  2012 – 2017  

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет Св. „Кирил и Методиј“ Скопје, 

Правен Факултет „Јустинијан Први“ - Скопје 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Политика на поединечни активности, струки и специјалности / Наслов на 

дисертацијата: „Информатизацијата како мерка на образовната политика“ 

• Доделено звање  Доктор на политички науки 

• Ниво во националната 

класификација 

 VIII 

• Датуми (од – до)  2005 – 2011 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет Св. „Климент Охридски“ Битола, 

Педагошки факултет - Битола 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Менаџмент во образование 

• Доделено звање  Магистер по образовен менаџмент 

• Ниво во националната 

класификација 

 VII/2 

• Датуми (од – до)  2001 – 2005  

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет Св. „Климент Охридски“ Битола, 

Педагошки факултет - Битола 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

  

• Доделено звање  Дипломиран учител 

• Ниво во националната 

класификација 

 VII/1 



 

 

Професионално искуство 

• Датуми (од – до)   

• Локација  Даниловград, Црна Гора 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Regional School of Public Administration (ReSPA) 

• Позиција  Член на Работна група за е-Влада, како претставник на Министерството за 

информатичко општество и администрација (МИОА) на РМ 

• Опис  ReSPA е меѓународна организација чијашто мисија е зајакнување на 

регионалната соработка во доменот на јавната администрација во Западен Балкан 

• Датуми (од – до)   

• Локација  Даниловград, Црна Гора 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Regional School of Public Administration (ReSPA) 

• Позиција  Член на Работна група за оптимизација на јавната администрација, како 

претставник на Министерството за информатичко општество и администрација 

(МИОА) на РМ 

• Опис  ReSPA е меѓународна организација чијашто мисија е зајакнување на 

регионалната соработка во доменот на јавната администрација во Западен Балкан 

• Датуми (од – до)   

• Локација  Скопје, Република Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Мрежа Мисли за Европа (Think for Europe Network) - TEN 

• Позиција  Член на Национална работна група (НРГ) за следење на реформата на јавната 

администрација во Западниот Балкан 

• Опис  Националните работи групи се основани во сите земји од Западниот Балкан, како 

дел од поширокиот консултативен механизам за дијалог за Реформата на јавната 

администрација во рамките на Платформата ВеБЕР, основана во Подгорица, во 

ноември 2016 г. 

• Датуми (од – до)  Декември 2016 – до денес  

• Локација  Битола, Република Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Македонско научно друштво (МНД) 

• Позиција  Член на Одделението за општествени науки 

• Опис  Невладино, непартиско, непрофитно здружение на граѓани. Првата научна 

асоцијација под името Научно друштво – Битола е формирана на 25 април 1960 

година.  

• Датуми (од – до)   

• Локација  Скопје 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Министерство за животна средина и просторно планирање на РМ 

• Позиција  Член на Работна група за Еко бизнис 

• Опис   

• Датуми (од – до)  2011 – 2014  

• Локација  Софија, Бугарија 



 

 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Association of Lecturers of Economics and Management in Industry (ALEMI) 

• Позиција  Член на меѓународната асоцијација 

• Опис   

 

 

Меѓународни конгреси и 

симпозиуми 

2020  International Congress for Business, Economy, Sport and Tourism, Skopje, 2020 

2020  “Social Impact: Measuring What is Important” Kick-Off Meeting, Erasmus + 

Programme of the European Commission, Sumy Ukraine, 2020 

2019  International Conference E-society Open Institutions and Accountability, Skopje, 

Macedonia, 2019 

2019  Fifth International Mediterranean Social Sciences Congress (MECAS V): "Social 

Coherence in Balkans through EU Accession", Podgorica, Montenegro, 2019 

2019  5th International Conference on Engineering and Natural Sciences (ICENS 2019), 

Prague, Czech Republic, 2019 

2019  6th International Scientific Conference (ISCMMA’19): "New Development and 

Marketing Challenges", Sveti Nikole, Macedonia, 2019 

2019  “The Citizens are United” Conference, Cross Culture International Foundation / Co-

funded by the “Europe for Citizens” Programme of the European Union, Malta, 2019 

2018  Ministerial Conference: Good Governance in the Western Balkans, Mostar, Bosnia and 

Herzegovina 

2018  Western Balkans Digital Summit, МИОА, МНР и Влада на Република Македонија, 

Скопје, Македонија 

2018  Public Administration Reform Challenges, SIGMA Conference,  Скопје, Македонија 

2017  International Conference on Education and New Developments (END2017), Lisbon, 

Portugal 

2017  1st International Conference “Towards Sustainable Development” (TSD’2017), 

“Mother Teresa” University, Skopje, Macedonia 

2017  High Level Open Data Conference, ReSPA and Danube Strategy Point, Брисел, 

Белгија 

2017  Enhancing Managerial Competences in Civil Service, Regional Conference, Human 

Resource Management Athority of Montenegro, ReSPA and Hanns Seidel Foundation, 

Бечиќи, Црна Гора 

2016  Roadmap for eParticipation, eGovernment Working Group Meeting, Белград, Србија 

2016  Optimisation of Public Administration, 9th ReSPA Annual Conference, Подгорица, 

Црна Гора 

2016  23-ти Фестивал на информатичките достигнувања INFOFEST 2016, Government 

of Montenegro (Ministry of Information Society and Telecommunications), Будва, 

Црна Гора 

2016  6th International Conference on Applied Internet and Information Technologies 

(AIIT2016), Bitola, Macedonia 

2015  Прва меѓународна конференција на Универзитетот на Југоисточна Европа, 

Тетово: „Challenges оf Modern Organizational Sciences аnd Management“, Тетово 



 

 

2014  Трет симпозиум „Менаџментот и современите практики“, Бизнис академија 

Смилевски, Скопје 

2014  Leadership Summer Camp, Foundation of King Gustaf V, Ohrid, Macedonia 

2013  XI International Scientific Conference “Management and Engineering ’13”, Sozopol, 

Bulgaria 

2013  „Регионална економска соработка во процесот на глобализацијата“, Економски 

факултет, Државен универзитет – Тетово 

2013  Втора меѓународна научна конференција „Современите менаџерски предизвици 

и организациските науки“, БАС и Универзитет „Булент Еџевит“ (Турција), 

Битола 

2013  Втор симпозиум со меѓународно учество „Современите менаџерски предизвици 

и организациските науки“, Бизнис Академија Смилевски, Струмица 

2012  "Public Administration East and West: Twenty Years of Development" NISPAcee, 

Ohrid, Macedonia 

2012  “The OSCE and its role in South East Europe”, Bitola 

2012  „Политика и преговарање – како да се справиш со интересите и компромисите во 

политиката“, тренинг-симулација, Friedrich-Ebert-Stiftung 

2011  „Моќта на говорот“ – Rhydian Morgan, Европски Универзитет, Скопје 

2011  VI International Balkan Congress for Education and Science: The modern society and 

education, Ohrid, Macedonia 

 

 

Публикации 

2020  Sekulovska, A.,Mitrevski,P.,Arsenosvki,S., “Preventing Corrupt Practices in Public 

Institutions in the Western Balkans: Application of ICT Security Standards,Polices and 

Procedures”, JOEUTMS, 2020. 

2020  Sitnikovski,B.,Sekulovska, A.,: "Implementing Virtual Organizations in the Western 

Balkan Countries (WB6) “, International Journal of Humanities, Art and Social Studies 

(IJHAS), Vol. 5, No.2, 2020. 

2020  Sekulovska,A.,Tosheva,E.,  " New Technologies and the Growth of Information: 

Alternative Paths to Education in Developing Countries”, International Congress for 

Business, Economy, Sport and Tourism, Skopje, 2020 

2019  Sekulovska, A., Ilievski, Z.: “Political (In)Stability аnd Public Policy Тransplantation: 

A Macedonian Case”, Journal of Political Science, Vol. 1, No. 2, pp. 1-8, 2019 

2019  Sekulovska, A.: “On the Verge of EU Accession: Identity Crises, Political Instability 

and its Implications on the Design of Society”, Fifth International Mediterranean 

Social Sciences Congress (MECAS V): "Social Coherence in Balkans through EU 

Accession", Podgorica, Montenegro, 2019 

2019  Sekulovska, A., Mitrevski, P.: “Re-engineering Information Management Processes 

and IT Infrastructure: a Survey on ICT Adoption and E-Government Development in 

WB6 Countries”, 5th International Conference on Engineering and Natural Sciences 

(ICENS 2019), Prague, Czech Republic, 2019 

2019  Bosevski, Lj., Sekulovska, A.: “The Impact of Economy on the Policy”, 6th 

International Scientific Conference (ISCMMA’19): "New Development and Marketing 

Challenges", Sveti Nikole, Macedonia,  

2017  Sekulovska, A.: “Measuring Information and Communication Technologies for 

Educational Policy Improvement: Education Informatization Index”, Proceedings of 

the International Conference on Education and New Developments (END2017), pp. 

661-665, Lisbon, Portugal 

2017  Sekulovska, A., Mitrevski, P., Ilievski, Z.: “Challenges of Educational Policy Design 

and Implementation in a Developing Society”, 1st International Conference “Towards 



 

 

Sustainable Development” (TSD’2017), “Mother Teresa” University, Skopje 

2016  Sekulovska, A., Mitrevski, P.: “Informatization Level Assessment Framework and 

Educational Policy Implications”, International Journal of Managing Public Sector 

Information and Communication Technologies (IJMPICT), Vol. 7, No. 4, pp. 11-22 

2016  Sekulovska, A., Jahiu, J.: ”Informatization as a Measure for Improvement of the 

Education Policy – Case Study: Electronic Content Portal”, 6th International 

Conference on Applied Internet and Information Technologies (AIIT2016), pp. 404-

409, Bitola 

2015  Секуловска, А., Димовски, И.: ,,Креирање на политики во образовниот систем“, 

Прва меѓународна конференција на Универзитетот на Југоисточна Европа, 

Тетово: „Challenges оf Modern Organizational Sciences аnd Management“, Тетово 

2014  Марковска, M., Секуловска, A., Стевановска, В.: „Креативноста – основна 

детерминанта на иновативноста на компаниите“, Трет симпозиум „Менаџментот 

и современите практики“, Бизнис академија Смилевски, Скопје 

2013  Markovska, M., Sekulovska, A., Stevanovska, V.: ”Impact of Social Responsibility on 

Long-Term Organizational Success”, XI International Scientific Conference 

“Management and Engineering ’13”, Sozopol, Bulgaria 

2013  Стевановска, В., Секуловска, А., Трифуновски, М.: ,,Креирањето на образовната 

политика во насока на создавање на организација што учи кај образовните 

институции”, Втора меѓународна научна конференција ,,Современите 

менаџерски предизвици и организациските науки“, BAS & Bulent Ecevit 

University, Скопје 

2013  Михајловски, Г., Стевановска, В., Секуловска, А.: ,,Концептот на општествено 

одговорни организации”, Економски факултет, Државен универзитет – Тетово: 

„Регионална економска соработка во процесот на глобализацијата“, Тетово 

2013  Секуловска, А.: „Процесот на имплементација на јавните политики во 

образовниот систем и потребата од менаџирање на системот за поефикасна 

имплементација на политиките“, Втор симпозиум „Современите менаџерски 

предизвици и организациските науки“, Бизнис академија Смилевски, Битола 

2013  Sekulovska, A., Mihajlovski, G.: “Social Responsibility - Challenge or Obligation of 

Contemporary Organization”, International Scientific Conference “Contemporary 

Management Challenges and the Organizational Science”, BAS & Bulent Ecevit 

University, Skopje 

2011  Марковска, M., Секуловска, A.: „Претприемништвото во образованието – 

предизвици, искуства и компаративни гледишта“, Меѓународно научно списание 

„Хоризонти“, Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола 

2011  Markovska, M., Sekulovska, A.: “The Meaninig of Entrepreneurship in Education”, VI 

International Balkan Congress for Education and Science: The modern society and 

education, Ohrid, Macedonia 

 

 

Проекти 

2020  “ Онлајн обуки за младинска поддршка за вработување “ проект финансиран од 

Агенција за млади и спорт на Република Северна Македонија.  

2020-2022  WEBER 2.0. “Зајакнување на граѓанското општество од Западниот Балкан за 

реформирана јавна администрација” Институт за Европски политики – Скопје, 

финансиран од Европска Унија и кофинансиран од Кралството Холандија.  

2020  Хакатон “ ReFRESH: Agribusiness and Tourism”, организиран од Студентскиот 

парламент на  ФИНКИ, финансиран од Швајцарска агенција за развој и 

соработка, преку програмата за зголемување на пазарната вработливост, 



 

 

Increasing Market Employability – IME.   

2020-2021  “Social Impact: Measuring What is Important” Kick-Off Meeting, Erasmus + 

Programme of the European Commission, Sumy Ukraine, 2020 

2019-2020  “The Citizens are United”, Cross Culture International Foundation / Co-funded by the 

“Europe for Citizens” Programme of the European Union, 2019, Malta. 

2018 – 2019  ЕРАЗМУС+ Клучна акција 1, регистарски број 2017-3-МК01-КА105-046724, 

“European values vs. European citizenship”, Здружение за поттикнување на 

културниот и економскиот развој „ЕРЦ СОРАБОТКА“ – Битола 

2017 – 2018   „Структурирана база на наставни материјали и eлектронско тестирање“, 

Факултет за информатички и комуникациски технологии – Битола, интерен 

проект 

2016 – 2017   „Влијанието на граѓанското општество врз креирањето на политики во 

образовниот систем (самооценка и патокази)“, Швајцарска агенција за развој и 

соработка (SDC): Civica Mobilitas грант CM-FEL-01 

2014 – 2017   „Дизајнирање и имплементација на информациски систем на Факултетот за 

информатички и комуникациски технологии – Битола“, интерен проект, Одлука 

бр. 02-197/5 

2015 – 2016   Проект финансиран од Швајцарската агенција за развој и соработка (SDC): 

„УРБАН ДИЈАЛОГ – Иницијатива за јакнење на партиципативната култура во 

урбанистичкото планирање во Република Македонија“, акциски грант, GAUSS 

Institute 

2015  Erasmus+ Learning Mobility проект “Europe for all?”, Mobility of Youth Workers, 

Прали – Торино, Италија 

2013 – 2014   „Дизајн и имплементација на информациски систем за управување со знаење 

(Knowledge Management) на Факултетот за администрација и менаџмент на 

информациски системи – Битола“, интерен проект, Одлука бр. 02-156/11 

2014  Education, Audiovisual and Culture Executive Agency (EACEA) Youth in action 

проект, огранизиран од Breakthrough Foundation: “You(th) Care 2!”,  Training 

Course, Везупербруг – Асен, Холандија 

2013  Education, Audiovisual and Culture Executive Agency (EACEA) Europe for Citizens 

проект, организиран од Фондацијата „Џовани и Франческа Фалконе“: “Waves of 

Legality, Waves of Citizenship”, Палермо, Италија 

2012  Education, Audiovisual and Culture Executive Agency (EACEA) Youth in action 

проект, огранизиран од The European Association “EFA”: “ECOmission for 

Sustainable Development”, Training Course, Резекне, Летонија 

2012  Erasmus+ Youth Exhange проект TR-31-E18-2012-R1 “Kitap Severler Kahvesi – 

Book Lovers Café”, Невзехир (Кападокија), Турција 

2012  Erasmus+ Youth Exchange проект „Live YOUR City”, Атина, Грција 

 


